PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        __________                                                                                                                          № ________
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации округа от 10.09.2018 № 651 «Об утверждении муниципальной  программы управления муниципальными финансами и муниципальным долгом округа Муром на 2019-2021 годы»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии с постановлением администрации  округа Муром от 27.08.2015 № 1690 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ округа Муром» в целях повышения качества управления муниципальными финансами,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести  в приложение к постановлению администрации округа от 10.09.2018 № 651 «Об утверждении муниципальной  программы управления муниципальными финансами и муниципальным долгом округа Муром на 2019-2021 годы» cледующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Объем бюджетных ассигнований программы (подпрограмм), в том числе по годам и источникам» изложить в редакции:

	Объем бюджетных ассигнований программы (подпрограмм), в том числе по годам и источникам
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы , всего – 173 451,0 тыс. руб.

Распределение по подпрограммам:

подпрограмма 1 – 42 544,8 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 127 906,2 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 3 000,0 тыс. руб.

Распределение по годам:

	2019 год  (тыс. руб.)
	2020 год (тыс.руб.)
	2021 год (тыс. руб.)

	Всего:
	37 803,3
	55 336,5
	80 311,2

	в том числе

	- в расходах бюджета округа
	18 012,9
	15 755,7
	20 940,1

	- в источниках финансирования дефицита бюджета округа
	19 790,4
	39 580,8
	59 371,1

1.2. В Паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы , всего – 42 544,8 тыс. руб.

Распределение по годам:

2019 год – 16 826,6 тыс. руб. (в расходах бюджета);

2020 год – 13 560,2 тыс. руб. (в расходах бюджета);

2021 год – 12 158,0 тыс. руб. (в расходах бюджета);

1.3. В разделе 3 слова «Основное мероприятие подпрограммы 1 (управление резервом финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций)» заменить словами «Основное мероприятие подпрограммы 1 (управление резервным фондом Администрации округа Муром для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций)»;
1.4. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

а) слова «-  резерв финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций» заменить словами «-  резервный фонд Администрации округа Муром для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;
б) слова «из бюджета округа составляет  169 417,0 тыс. рублей» заменить словами «из бюджета округа составляет 173 451,0  тыс. рублей»;

в) таблицу изложить в редакции:

	Наименование мероприятия
	Объем финансирования, тыс. руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Подпрограмма 1. «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса в округе Муром»

	Организационно-методическое обеспечение бюджетного процесса в округе Муром, формирование и исполнение бюджета округа (в расходах бюджета)

Управление  резервным фондом Администрации округа Муром для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  (в расходах бюджета)
	11 527,2

5 299,4
	11 527,2

2 033,0
	11 527,2

630,8

	Подпрограмма 2. «Управление муниципальным долгом округа Муром»

	Обеспечение своевременности и полноты исполнения долговых обязательств округа Муром – всего,

в том числе:

- в расходах бюджета

- в источниках финансирования дефицита бюджета
	19 976,7
186,3
19 790,4
	40 776,3
1 195,5
39 580,8
	67 153,2
7 782,1
59 371,1

	Подпрограмма 3. «Повышение эффективности бюджетных расходов округа Муром»

	Развитие программно-целевых методов планирования и повышение эффективности бюджетных расходов

 (в расходах бюджета)
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	ИТОГО:
	37 803,3
	55 336,5
	80 311,2

г) абзац:

«Резерв финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций предусматривается в размере 1 265,4 тыс. рублей на 2019 год, 2 0 33,0 тыс. рублей – на 2020 год и 630,8 тыс. рублей – на 2021 год. Объем резерва определен исходя из практики прошлых лет, подтвержден действующим реестром расходных обязательств с учетом корректировки в связи с высвобождением средств на обслуживание муниципального долга.»

изложить в редакции:

«Резервный фонд Администрации округа Муром для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций предусматривается в размере 5 299,4 тыс. рублей на 2019 год, 2 0 33,0 тыс. рублей – на 2020 год и 630,8 тыс. рублей – на 2021 год.»;
1.5. Приложение № 1 к муниципальной программе управления муниципальными финансами и муниципальным долгом округа Муром на 2019-2021 годы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации округа Муром.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава округа

	Е.Е.Рычков

	Готовил:

	И.о.зав. бюджетным отделом финансового управления
	Е.В.Хабиева

	Согласовано:

	Начальник финансового управления
	О.А.Балнова

	Зам. Главы администрации по экономической

политике, начальник управления экономического развития
	Е.А.Воронов

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации округа Муром
	Д.А.Карпов

       Файл сдан:

Ведущий специалист отдела делопроизводства МКУ

округа Муром  «Организационное управление»                                                      О.В.Едачева
Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа: Уточнения в программу на 2019- 2021 под уточнение бюджета июля
	Разослать:
	В дело, финансовое управление, отдел экономики - по 1 экз.